СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕДАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ
(XXXVII-я очередная сессия)

28.12.2023 г.                                                                                                   № 92
с. Медаево

О внесении изменений в решение Совета депутатов Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 28.12.2022г. № 55
«О бюджете Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Совет депутатов Медаевского сельского поселения

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 28.12.2022г. № 55 «О бюджете Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия (далее бюджет поселения) на 2023 год по доходам в сумме 2 899,5 тыс. рублей и по расходам в сумме 3 132,7 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 233,2 тыс. рублей исходя из уровня инфляции, не превышающего 10,2 процента (декабрь 2023 года к декабрю 2022 года).
         1.2. Приложение № 8 изложить в следующей редакции:
Приложение № 8
к решению Совета депутатов Медаевского сельского поселения

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

«О бюджете Медаевского сельского поселения

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

	ИСТОЧНИКИ
ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МЕДАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Сумма (тыс. руб.)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	233,2
	0,0
	0,0

	000 01 01 00 00 00 0000 000
	Государственные (муниципальные) ценные бумаги, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01 01 00 00 00 0000 700
	Размещение государственных (муниципальных) ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01 01 00 00 10 0000 710
	Размещение муниципальных ценных бумаг сельских поселений, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации

	000 01 01 00 00 00 0000 800
	Погашение государственных (муниципальных) ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01 01 00 00 10 0000 810
	Погашение муниципальных ценных бумаг сельских поселений, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	000 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01 03 01 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

	000 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	233,2
	0,0
	0,0

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2 899,5
	-2 349,8
	-2 458,9

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-2 899,5
	-2 349,8
	-2 458,9

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-2 899,5
	-2 349,8
	-2 458,9

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-2 899,5
	-2 349,8
	-2 458,9

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	3 132,7
	2 349,8
	2 458,9

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	3132,7
	2349,8
	2458,9

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	3 132,7
	2 349,8
	2 458,9

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	3 132,7
	2 349,8
	2 458,9

	000 01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01 06 04 00 00 0000 000
	Исполнение государственных и муниципальных гарантий
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01 06 04 01 00 0000 000
	Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01 06 04 01 10 0000 810
	Исполнение муниципальных гарантий поселений в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий поселений ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципиалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу
	0,0
	0,0
	0,0

	Привлечение средств
	0,0
	0,0
	0,0

	Погашение основной суммы задолженности
	0,0
	0,0
	0,0

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене «Вести» Медаевского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.

          Глава Медаевского сельского поселения
          Чамзинского муниципального района

 Республики Мордовия                                                                                            Е.Н.Голубева